Администрация Кстовского муниципального района Нижегородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
 (МБОУ СШ №8)

ПРИКАЗ

26 октября  2020 г.  № 427С
г. Кстово

О внесении изменений в календарный учебный график

На основании пункта 17 приказа Минобрнауки от 30.08.2013г. №1015 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Федерального закона от

29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»; приказа министерства

образования и науки Нижегородской области от 16.10.2020 г. № 316-01-63-1736/20 «Об

организации осенних школьных каникул», приказа департамента образования

администрации Кстовского муниципального района от 16.10 2020 г. № СЛ-126-14-

558250/20 «Об организации осенних школьных каникул», приказа МБОУ СШ № 8 от

12.10.2020г. №427 С  «О досрочном завершении 1 учебной четверти» с изменениями от

16.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ МБОУ СШ № 8 от 12.10.2020г. № 426 «О

внесении изменений в календарный учебный график».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2

(продолжительность учебного года по четвертям) и в раздел 3 (сроки каникул)

календарного учебного графика  на 2020-2021 учебный год (приложение1).

3. Заместителям директора Е.А. Сорокиной и Т.Г. Гвоздиковой ознакомить с

данными изменениями  педагогов школы до 30 октября 2020 года.

4. Педагогам школы до 5 ноября 2020 года внести изменения в календарно-

тематическое планирование учебных предметов на 2020-2021 учебный год.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) и учащихся об изменениях в календарном учебном графике до 5

ноября 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.А. Белаш

С приказом ознакомлены:

В дело № 01-11 за 2020г.
Делопроизводитель                 Е.Е. Патракова

26.10.2020

Приложение1

 к приказу МБОУ СШ № 8
от 26.10.2020 № 437С

Календарный учебный график

начального общего образования на 2020-2021учебный год

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

1-е классы – 33 недели

Четверть Начало
четверти

Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  30 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 40 дней
3 четверть 11.01.2021 21.02.2021 6 недель 30 дней

01.03.2021 25.03.2021 4 недель 18 дней
4 четверть 01.04.2021 31.05.2021 9 недель  43 дня
   Итого: 33 недели 161 день

2-4 классы - 34 недели

Четверть Начало
четверти

Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  30 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 40 дней
3 четверть 11.01.2021 25.03.2021 11 недель 52 дня
4 четверть 01.04.2021 31.05.2021 9 недель  43 день
   Итого: 34 недели 165 дня

3. Каникулярный период:

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней,

летом –не менее 90 календарных дней. Для учащихся в первом классе устанавливаются в течение

года дополнительные недельные каникулы.

 Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Количество
календарных дней

Осенние 13.10.2020 03.11.2020 22 дня
Зимние 31.12.2020

10.01.2021
 1 день

1 день
Весенние 26.03.2021 31.03.2021 6 дней

Заместитель директора Е.А. Сорокина
                           «____»________2020г

Заместитель директора Т.Г. Гвоздикова
                           «____»________2020г

 Итого: 30 дней
Праздничные дни 04.11.2020

01.01.2021 – 09.01.2021
23.02.2021
8.03.2021
1.05.2021
09.05.2021-10.05.2021

1 день
9 дней
1 день
1 день
1 день
2 дня

 Итого: 15 дней
Дополнительные
каникулы для
1-х классов

22.02.2021 28.02.2021 6 дней

Летние

01.06.2020 31.08.2021 92 дня

Календарный учебный график
основного общего образования на 2020-2021учебный год

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

5-8 классы - 34 недели
Четверть Начало

четверти
Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  36 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 48 дней
3 четверть 11.01.2021 25.03.2021 11 недель 62 дня
4 четверть 01.04.2021 31.05.2021 9 недель  50 дней
   Итого: 34 недели 196 дней

9 классы - 33 недели

Четверть Начало
четверти

Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  36 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 48 дней
3 четверть 11.01.2021 25.03.2021 11 недель 62 дня
4 четверть 01.04.2021 24.05.2021 7 недель  44 дня
   Итого: 33 недели

(без учета ГИА)
190 дней

3. Каникулярный период:

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней,

летом – не менее 90 календарных дней.

 Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Количество
календарных дней

Осенние 13.10.2020 03.11.2020 22 дня
Зимние 31.12.2020

09.01.2021

10.01.2021
1 день
2 дня

Весенние 26.03.2021 31.03.2021 6 дней
 Итого: 31 день
Праздничные дни 04.11.2020

01.01.2021 – 08.01.2021
1 день
8 дней

23.02.2021
8.03.2021
1.05.2021
09.05.2021-10.05.2021

1 день
1 день
1 день
2 дня

 Итого: 14 дней
Летние 01.06.2020 31.08.2021 92 дня

Календарный учебный график
среднего общего образования на 2020-2021учебный год

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

10 классы - 34 недели
Четверть Начало

четверти
Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  36 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 48 дней
3 четверть 11.01.2021 25.03.2021 11 недель 62 дня
4 четверть 01.04.2021 31.05.2021 9 недель  50 дней
   Итого: 34 недели 196 дней

11 классы - 33 недели

Четверть Начало
четверти

Окончание
четверти

Количество
недель

Количество
рабочих дней

1 четверть 01.09.2020 12.10.2020 6 недель  36 дней
2 четверть 05.11.2020 30.12.2020 8 недель 48 дней
3 четверть 11.01.2021 25.03.2021 11 недель 62 дня
4 четверть 01.04.2021 24.05.2021 7 недель  44 дня
   Итого: 33 недели

(без учета ГИА)
190 дней

3. Каникулярный период:

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней,

летом – не менее 90 календарных дней.

 Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Количество
календарных дней

Осенние 13.10.2020 03.11.2020 22 дня
Зимние 31.12.2020

09.01.2021

10.01.2021
1 день
2 дня

Весенние 26.03.2021 31.03.2021 6 дней
 Итого: 31 день
Праздничные дни 04.11.2020

01.01.2021 – 08.01.2021
23.02.2021
8.03.2021
1.05.2021
09.05.2021-10.05.2021

1 день
8 дней
1 день
1 день
1 день
2 дня

 Итого: 14 дней
Летние 01.06.2020 31.08.2021 92 дня

		2021-01-23T22:44:39+0300
	МБОУ СШ № 8
	руководитель ОО